EXEMPLA DE CONIUGIS.

## EX TOMO VII. SVRII,

*Encomium S. Bathildis electæ ob omnium  
genam virtutem Reginæ Gallicæ, nataeque  
stirpe regia peregrina, ex M. S. codice  
Rubeæ vallis claustræ.*

Sur. Tom. 7. 26. Ianuar.

**B**athildis orta genere regio Saxonum  
transmarinorum sedes suas in Britannia  
maiore habentium iuuacula rapta loco præde  
in Echinoaldi prætorio præfecti domum gratis  
vel pretio deuenerat. Cui cum omnibus domesticis ob decorum seruitium, & spartæ suæ exornationem erat gratissima. Erat enim animo benigna, & moribus undeaque pudica, sobria, prudens & amicabilis, nulli machinans malum: nec leuis, nec præsumptuosa eloquio, nec sine rationis amusci operi instans. Erat & forma cor  
**Perfe-**  
**ctu mo-**  
**rum.** **Humi-** poris grata, aspectu decora, & hilaris, incessu gra  
**lis.** us. Domino gratiola astans pocillatrix erat cun  
tra fastum. Quin imò in humilitate fundata cun  
etis sodalibus morigera & amabilis erat. Seniori  
bus honorem, vt par, deferebat, inferuiebat que  
calceis detrahendis, tergendisque, aqua adferen  
da, vestibus parandis, sine mora, murmure & ter  
giuersatione. Hoc agendi modo, hac virtutis via  
ad omnium amicitiam sociarum, ipsius Domini gra

ni gratiam aditum sibi muniuit, ita ut Dominus post mortem coniugem ipsam sibi sociare constituerit. Quo intellecto eius proposito virgo *nuptiam* clam & studiosè ab eius se subtraxit aspectibus. Vocata igitur ad principis cubiculum, secreto in domus recessu vilibus stragulis tecta suspicionem latibili effugit, hoc præ omnibus intendens, ne à scopo honorum & sponsalium cælestium aberraret. Et quidem domino suo alteram sibi iungendam sponsam causam probauit, sibique ad regalium nuptiarum fastigium humilitate adiutum patefecit. Nupsit igitur Clodoueo regi i. *Nuptia* psa ex regio stemmate prognata similem soborem datura. Hinc collata sibi à Deo gratia vigilanti studio & regi obtemperabat ut Domino, principibus se ostendebet, ut matrem, sacerdotibus ut filiam, adolescentibus ut piam, nutricem: Eratque à amabilis omnibus diligens sacerdotes *Ergo* vt patres, monachos ut fratres, pauperes ut do- *exter-* mesticos, peregrinos ut filios (quia & ipsa peregrina fuerat) amplectebatur. Viduis orphanis, & pupillis subsidia vitæ ministrabat, & omnibus omnino debilibus opem ferebat. Iuuenes quoque ad religiosa studia exercenda semper commonesiebat, atque regi humiliter, assidueque pro Ecclesiis & pauperibus suggerebat. Iam enim sub sæculari habitu Christo militare cupiens frequentabat orationem quotidie se Christo cum lacrymis commendans. Cui ipse rex pius *Coad-* consulens iuxta fidem & devotionem eius, ut *interiori* plenius, quod optabat, perficeret, Pium Abbatem *pietas-*